1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254

http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -

Município de Garrafão do Norte
= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XII Garrafão do Norte – 10 de setembro de 2021 Edição N° 182

6 GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 041/2021, 10 de setembro de 2021.

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO PARA A 12ª CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do
Pará, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma
prevista na Lei Orgânica Municipal,
CONSIDERANDO: que a Conferência Municipal de Saúde é o
fórum máximo de deliberação da Política de Saúde, segundo
disposições da Lei Federal n.º 8.142, de 28 de dezembro de 1990,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica convocada a população geral para a Plenária 12°
Conferência Municipal de Saúde, a realizar-se no dia 15 (quinze)
de outubro de 2021, das 08:00 às 13 horas, no auditório da
Secretaria Municipal de Educação de Garrafão do Norte,
localizada na rua Luiz Eduardo Magalhães - s/n, no bairro
Pedrinhas.
Art. 2º - A Conferência Municipal de Saúde terá como tema
central: "O SUS QUE TEMOS PARA O SUS QUE QUEREMOS EM
ÉPOCA DE PANDEMIA"
Art. 3º - A Conferência será presidida pelo Presidente do
Conselho  Municipal de Saúde e pela Secretária Municipal de
Saúde.
Art. 4º - As normas de organização e funcionamento da
Conferência serão expedidas em Editais da Secretaria Municipal
de Saúde e fundamentada em Regimento Interno próprio.
Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Art. 6º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do
Pará, em 10 de setembro de 2021.

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-080901

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-080901
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM VILAS DO
MUNICIPIO DE GARRAFÃO DO NORTE. Com abertura as 09:00hs
do dia 27 de Setembro de 2021 na Sala de Licitações da PMGN,
sito a Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas,
Garrafão do Norte -PA.

HIGOR ROMÃO
Presidente da CPL

Protocolo: 20210064

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA

Prefeita Municipal

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA
Vice-Prefeito Municipal

ANTONIO FLAVIO DA SILVA SOUSA

Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA
Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -

Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA

Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO
Assessor de Comunicação

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA

Diretor

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091000297

297

Nº 172, sexta-feira, 10 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO Nº 809010-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CNPJ nº 18.530.556/0001-55
CONTRATADA: KASSIO SALES DOS SANTOS 70644662280 F.N.S AUTO, CNPJ sob nº
34.583.748/0001-86
Valor Total: R$ 9.505,54 (Nove mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta e quatro
centavos)
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2021
Vigência: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 809011-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 07.234.361/0001-41
CONTRATADA: KASSIO SALES DOS SANTOS 70644662280 F.N.S AUTO, CNPJ sob nº
34.583.748/0001-86
Valor Total: R$ 2.884,95 (Dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco
centavos)
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2021
Vigência: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 809012-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 07.276.127/0001-
87
CONTRATADA: KASSIO SALES DOS SANTOS 70644662280 F.N.S AUTO, CNPJ sob nº
34.583.748/0001-86
Valor Total: R$ 945,00 (Novecentos e quarenta e cinco reais)
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2021
Vigência: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 809013-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUN E DES DA ED BÁS E DE VAL PRO, CNPJ nº 34.650.134/0001-
70
CONTRATADA: KASSIO SALES DOS SANTOS 70644662280 F.N.S AUTO, CNPJ sob nº
34.583.748/0001-86
Valor Total: R$ 19.832,58 (Dezenove mil, oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito
centavos)
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2021
Vigência: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 809014-2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CNPJ nº
14.145.791/0001-52
CONTRATADA: YURI ALMEIDA SALES 02349488250 BORRACHARIA VOVÓ DE OURO, CNPJ
sob nº 26.842.261/0001-42
Valor Total: R$ 24.090,98 (Vinte e quatro mil, noventa reais e noventa e oito centavos
reais)
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2021
Vigência: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 809015-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CNPJ nº 18.530.556/0001-55
CONTRATADA: YURI ALMEIDA SALES 02349488250 BORRACHARIA VOVÓ DE OURO, CNPJ
sob nº 26.842.261/0001-42
Valor Total: R$ 13.188,48 (Treze mil, cento e oitenta e oiti reais e quarenta e oito
centavos)
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2021
Vigência: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 809016-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 07.234.361/0001-41
CONTRATADA: YURI ALMEIDA SALES 02349488250 BORRACHARIA VOVÓ DE OURO, CNPJ
sob nº 26.842.261/0001-42
Valor Total: R$ 1.495,50 (Mil quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta
centavos)
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2021
Vigência: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 809017-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 07.276.127/0001-
87
CONTRATADA: YURI ALMEIDA SALES 02349488250 BORRACHARIA VOVÓ DE OURO, CNPJ
sob nº 26.842.261/0001-42
Valor Total: R$ 688,20 (Seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos).
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2021
Vigência: Vigência: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 809018-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUN E DES DA ED BÁS E DE VAL PRO, CNPJ nº 34.650.134/0001-
70
CONTRATADA: YURI ALMEIDA SALES 02349488250 BORRACHARIA VOVÓ DE OURO, CNPJ
sob nº 26.842.261/0001-42
Valor Total: R$ 16.700,56 (Dezesseis mil, setecentos reais e cinquenta e seis centavos).
Data da Assinatura: 08 de setembro de 2021
Vigência: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP n° 9/2021-022
Ata de registro de Preço nº 2021060902. Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021-022: Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de
borracharia, para atender as necessidades da Prefeitura, Secretaria e Fundos do município
de Concórdia do Pará. Assinatura: 08/09/2021. Vigência 03 (três) meses. Empresa
Vencedora: KASSIO SALES DOS SANTOS 70644662280 F.N.S AUTO, CNPJ sob nº
34.583.748/0001-86; - Total do Vencedor: R$ 231.107,00; YURI ALMEIDA SALES
02349488250 BORRACHARIA VOVÓ DE OURO, CNPJ sob nº 26.842.261/0001-42; - Total do
Vencedor: 207.949,00. Valor Global: R$ 439.056,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Cumaru do Norte, torna público, para o conhecimento dos

interessados, que realizara licitação, dia 30/09/2021 às 08:30, Processo nº 045/2021,

Tomada de Preço nº 003/2021 Tipo Menor Preço global. Objeto: Recuperação de

112,98 KM de estrada vicinal da Vila Mata Verde até a Vila Serra Azul e Implantação

de 495 Metros de bueiro da Vila Mata Verde até a Vila Serra Azul, no Município de

Cumaru do Norte/PA. Convênio Nº 006/2021 - SETRAN. O edital completo estará à

disposição no site: www.pmcn.pa.gov.br. Informações no e-mail

licitacao@pmcn.pa.gov.br.

Cumaru do Norte - PA, 8 de setembro de 2021.

VILAMON P. RAMOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Curuça, torna pública a alteração do valor referente
ao Extrato de Contrato e Adjudicação e Homologação da TOMADA DE PREÇO Nº.
003/2020/SEMOUT/PMC - PROCESSO N°. 006/2020-SEMOUT/PMC. OBJETO: "Contratação
de empresa para Reforma e Restauração da Praça Coronel Horácio, no município de
Curuçá/PA, através do Convenio nº. 887152/2019, no município de Curuçá/PA". Senhores,
Tem o presente a finalidade de informar que o valor do CONTRATO Nº
005/2021/SEMOUT/PMC, sofreu correção Item 5.1 no valor total da obra.

Em 9 de setembro de 2021.
RUI GUILHERME A. SILVA

Presidente da CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: registro de preço pregão eletrônico nº 011/2021pmc - OBJETO: contratação de
pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) atender
a prefeitura municipal, secretarias, departamentos e fundos e do município de curuçá/pa.
CONTRATADA:CN. MOTA & CIA LTDA-ME .CONTRATO Nº: 033/2021PMC ,valor R$ 78.215,00
,CONTRATO 048/2021SEMUSA,VALOR TOTAL R$ 4.017,50, CONTRATO 023/2021
SEMAS,VALOR TOTAL R$ 37.421,70VIGÊNCIA :31 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de
2021.

ORIGEM: registro de preço- pregão Presencial nº 001/2021pmc - OBJETO: registro de preço
para eventual contratação de empresa para aquisição de artigos de malharia em geral que
será destinado a manutenção da prefeitura municipal de curuçá/pa, assim como de suas
secretarias e fundos. CONTRATADA: LUCAS MILENO RODRIGUES ROQUETA - ME
.CONTRATO Nº: 032/2021PMC ,valor R$ 362,092,00 ,CONTRATO 022/2021SEMAS VA LO R
TOTAL R$ 10,103,00 VIGÊNCIA :31 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

ORIGEM: registro de preço pregão eletrônico nº 008/2021semusa - OBJETO: a presente
licitação tem por objeto o registro de preços para eventual contratação de empresa para
aquisição de material descartável, higiene e limpeza para atender as necessidades da
prefeitura e secretarias integradas (saúde educação assistência social) do município de
curuça. CONTRATADA: ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI.CON T R AT O
Nº: 041/2021semusa ,valor R$ 32.803,80,VIGÊNCIA :31 de Agosto de 2021 a 31 de
Dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210298

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2021-2506001
Objeto: Processo licitatório para contratação de empresa especializada em execução de
serviços de coleta, tratamento, transporte e destinação final de resíduos de saúde-RSS(Lixo
Hospitalar), produzidos no Município. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ:
11.415.068/0001-58. Contratado: R E R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME- CNPJ:
01.195.098/0001-42. Valor global R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais). Vigência: 02 de
julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-080901

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-080901 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM VILAS DO
MUNICIPIO DE GARRAFÃO DO NORTE. Com abertura as 09:00hs do dia 27 de Setembro de
2021 na Sala de Licitações da PMGN, sito a Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, bairro
Pedrinhas, Garrafão do Norte -PA.

HIGOR ROMÃO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Dispensa Nº 014/PMI-D. Objeto: Primeiro Termo de adição de Prazo e quantitativo
referente aos Contratos nº 014.5/2021, nº 014.6/2021, nº 014.7/2021, nº 014.8/2021 PMI-
D; Objeto: Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática para atender a
Prefeitura Municipal de Igarapé Miri e Secretaria Municipal de Saúde. Empresas: Odair José
Pinheiro Machado, CNPJ:36.608.865/0001-82 Vigência: 02 meses a contar de 02/08/2021

R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão eletrônico 004/2021 SRP, Publicado no Diário Oficial da União do dia
09/09/2021/seção 3/ nº 171 pagina 247, ONDE LÊ: Valor R$ 362.176,60 LEIA-SE: R$
273.200,00 : Janilson Oliveira Fonseca.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 072021-CPL/SEMSA. Origem: Chamada Pública nº 002/2021. Objeto:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, QUE PRESTEM SERVIÇOS MÉDICOS E
EXAMES ESPECIALIZADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE IGARAPÉ MIRI E DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTANA. CONTRATADA:
RIBEIRO E RIBEIRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ sob nº 25.405.921/0001-65. Valor
Global: R$ 5.499.168,00. Vigência: 05/08/2021 à 05/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 04/2021. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 04/2021-PMI-CPL/SEMSA .
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE COLETA,
TRANSPORTE E TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DO SERVIÇO DE SAÚDE E
DEMAIS ÓRGÃOS PERTINENTES A COLETA DE LIXO HOSPITALAR. CONTRATADA: BENIVALDO
Q. PIMENTEL EIRELLI, CNPJ: 16.825.811/0001-61. Valor Global: R$ 222.991,60. Vigência:
09/09/2021 à 09/09/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021-PMI-CPL/SEMSA

Ata de registro de Preço nº 04/2021. Pregão Eletrônico SRP nº 04/2021-PMI-

CPL/SEMSA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO

DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DO

SERVIÇO DE SAÚDE E DEMAIS ÓRGÃOS PERTINENTES A COLETA DE LIXO HOSPITALAR.

Assinatura: 09/09/2021. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: BENIVALDO Q. PIMENTEL

EIRELLI, CNPJ: sob nº 16.825.811/0001-61; Itens: 01,02,03,04,05 e 06, Valor Global R$

222.991,60.